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Faxe Kunst- og Musikforening bestræber sig på at arrangere 
koncerter af højeste kvalitet. Hvad musikværker angår, lægger vi 
hovedvægten på klassisk musik, men går heller ikke af vejen for 
nyere musik.

Faxe Kunst- og Musikforening har i 2022 med tak modtaget støtte 
fra Faxe kommune, Statens Kunstfond, Solistforeningen af 1921 
og medlemmerne. Tak til Vemmetofte Kloster, Faxe Kirke og 
Haslev Kirke for stor gæstfrihed, som tilsammen gør det muligt 
for Faxe Kunst- og Musikforening at gennemføre et varieret 
program på et højt musikalsk niveau.
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Om foreningen

Historie
Faxe Kunst- og Musikforening har rødder i Fakse Kulturhistoriske Museums-
forening fra 1924, i 1929 omdøbt til Museumsforeningen for Fakse og Omegn, 
fra 1963 Museums- og Kunstforeningen for Fakse Herred. Som navnene antyder, 
var formålene bl.a. at arbejde for etablering af egnsmuseum og lokalhistorisk 
arkiv.

Efterhånden fik aktiviteterne dog mere karakter af kunst og kultur, herunder 
musik- og litteraturaftener, afholdt privat eller på kommunale skoler.

I 1974 var aktiviteterne vedrørende geologisk museum og lokalhistorisk arkiv 
udskilt i separate foreninger, og formålet med at udbrede kendskabet til forskel-
lige musikarter fandt fremover sted i regi af Fakse Kunst- og Kulturforening. 
1974 må derfor betragtes som foreningens egentlige begyndelsesår.

Årene fremover forløb med arrangementer med klassisk musik, foredrag, udflug-
ter og enkelte tilløb til kunstudstillinger.

I 2005 ændres navnet til det nuværende Faxe Kunst- og Musikforening, og alle-
rede tidligere end 2007, hvor Fakse, Rønnede og Haslev kommuner sammen-
lægges til Faxe Kommune, var aktiviteterne bredt ud til hele den kommende, nye 
kommune.

Derved har foreningen fra starten medvirket til nedbrydning af de barrierer, 
der ofte besværliggør administrative sammenlægninger.
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I dag kommer foreningens medlemmer og publikum både fra Faxe Kommune og 
nabokommunerne Køge, Næstved, Sorø, Ringsted, Stevns og Vordingborg, ja enkelte 
endda helt fra Storkøbenhavn.
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Tidligere koncerter
Faxe Kunst- og Musikforening har gennem sin efterhånden lange historie arrangeret 
et meget stort antal klassiske koncerter af vidt forskellig art. Op til år 2006 havde der 
fra foreningens begyndelse i 1974 været opført næsten 200 koncerter. Oplysninger 
om koncerterne fra forrige århundrede fortoner sig desværre i arkivalierne. 

Årsprogrammerne fra år 2000 og fremefter har imidlertid været tilgængelige 
for digitalisering og føjer yderligere 100 arrangementer til listen, i alt næs-
ten 300 arrangementer siden 1974. De giver tilsammen indblik i et varieret 
og professionelt tilbud til lokalsamfundet. Find dem på 
www.faxekunstogmusik.dk/tidligere



Koncertsteder
Foreningen skal tilgodese hele Faxe kommune, ikke mindst geografisk. Derfor 
har vi aktuelt koncertsteder i Faxe Kirke, Haslev Kirke, Kultunariet og 
Vemmetofte Kloster.
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Historisk har foreningen også afholdt koncerter på andre lokaliteter, herunder 
f.eks. Gisselfeld Kloster, Jomfruens Egede, Rønnede Kro, Ulse kirke, Sankt 
Peders Kapel, Haslev Udvidede Højskole, Galleri Emmaus, samt en række af 
Faxe Kommunes skoler og øvrige kirker.

Koncert i Faxe Kirke Koncert i Haslev Kirke

Koncert i Kultunariet Koncert i Vemmetofte Kloster



Fra venstre: Magnus Wenzel Most, Caroline Fougt, Lis Ella Fruervang, 
Hans Krarup, Ida Nystad, Inger Milo, Knud Erik Hansen.
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Bestyrelsen
På generalforsamlingen 2022, der afholdtes den 22. marts i Rollosalen i Faxe, 
konstitueredes bestyrelsen i Faxe Kunst- og Musikforening som følger:
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Medlemskab
Medlemskab af Faxe Kunst- og Musikforening koster 175 kr. pr. person.
Medlemsfordelene er reduceret billetpris ved ALLE koncerter, tilsendelse af 
koncertprogrammet, samt glæden ved at støtte kulturen i Faxe kommune.
Koncertprogrammet fremsendes til medlemmer midt i december.

Nyt medlemskab og fornyelse kan ske via www.faxekunstogmusik.dk samt:

Konto nr. 2520-0320 680 298, eller kontant.

Øvrige henvendelser vedrørende medlemskab: 

Lis Ella Fruervang, e-mail:  lis.fruervang@icloud.com

Den årlige generalforsamling i 2023 fandt sted: 
Tirsdag den 28. marts kl. 19 i mødelokalet Romanen på Haslev Bibliotek

Nyt medlemskab og fornyelse kan også ske via foreningens hjemmeside 
på www.faxekunstogmusik.dk. 

Man lægger en billet i kurven og betaler med kort eller Mobilepay, hvorefter man 
får sit medlemsbevis på mail og/eller besked:
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Koncerter og billetter
Der kan købes e-billetter til hele året på foreningens hjemmeside frem til koncerten 
afholdes.

På billetsiden på www.faxekunstogmusik.dk kan man vælge mellem:

• IKKE MEDLEM  (200 kr.)
• MEDLEM  (150 kr.)
• UNGE UNDER 18 år.  (gratis adgang)

Faxe Kunst- og Musikforening bruger Place2Book som billetsystem. Det fungerer 
enkelt ved at man lægger en billet i kurven, indtaster navn, adresse, e-mail og 
mobilnummer, hvorefter man betaler med kort eller Mobilepay. Herefter får man sin 
billet via mail og/eller mobilbesked:

Ved indgangen viser man sin billet i udprint eller på mobil.
Ved indgangen kan der også betales kontant eller på Mobilepay 39 391

Har man ikke mulighed for at bruge det digitale billetsystem, kan man kontakte
Lis Ella Fruervang på mobil: 2815 5072, e-mail: lis.fruervang@icloud.com

Dørene åbnes 30 minutter før koncerten.

Der bydes på et mindre traktement, drinks eller kaffe/kage ved hvert arrangement.



Forkvindens beretning
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Dette er min første beretning som forkvinde for Faxe Kunst- og Musikforening.

2022 var igen ramt at covid restriktioner, så vi atter måtte aflyse nytårskoncerten. 
Herefter blev der åbnet op igen. Det var dog med en forsigtig publikumssøgning.
Men fra efteråret kom vi tilbage til det normale, at der var udsolgt.

Organisering
Formandsskiftet er gået nogenlunde gnidningsfrit, omend både Hans og jeg har
skullet finde nye måder at samarbejde på.

Jeg arbejder med en bred ledelsesstruktur, hvor alle har ansvar, og vi påtager os 
de opgaver, vi har lyst og tid til.

Jeg har sammen med Caroline brugt meget tid på at få implementeret den nye
forretningsorden, så alle i bestyrelsen finder den brugbar og til gavn for
koncerterne.

Caroline har også fået FKM på Facebook, et nødvendigt medie ligesom
hjemmesiden, som Poul flittigt og professionelt tager sig af.

Der er nedsat et koncertudvalg, hvor især Hans, Ida og Magnus har det faglige
ansvar for at arrangere koncerter, som er på et musikalsk højt niveau, samtidigt
med at økonomien hænger sammen.

Der er også nedsat et økonomiudvalg, heri sidder Knud Erik og Lis Ella, som kan 
træffe mindre økonomiske beslutninger.
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Partnere
Samarbejdet med Vindbyholtgård, Leif Hasle Fonden, er sat på stand by f.s.v
angår 2023. Der er for få, der kommer til dette foredrag, som vi gennem 4 år har 
haft derude. 

Til gengæld har samarbejdet med Biografen Kanten fundet sin facon.
Biografdirektør Jesper Larsen henvender sig til FKM, til undertegnede, når han har
en for os interessant film. Han tager sig af ALT, til gengæld deler vi på websites,
Facebook og gennem nyhedsbreve.

Vemmetofte Kloster er forsat vores faste koncertsted, som både musikere og
publikum værdsætter.

I forbindelse med koncerter på Kultunariet, som kræver en del fysisk arbejde med
at flytte borde og stole og sætte frem igen, har FKM fået etableret et fint
samarbejde med Else Jensen, Team Faxe om, at der kommer to voksne og hjælper
med dette arbejde, som FKM betaler for via et sponsorat, og to godteposer.

Som et nyt tiltag blev FKM en del af Faxe kommunes kulturnat den 23. september
22, hvor foreningen blev tilbudt at holde koncert i Faxe Kirke. En enig bestyrelse fik
hurtigt sat et program, takket være Ida og Magnus, som spillede og fortalte om den
musik, de havde valgt til denne aften. Der var omkring 70 gæster, hvilket var
særdeles tilfredsstillende, og vi vil gerne fortsætte denne tradition.
Det affødte så også, at vi kontaktede menighedsrådet i Faxe Kirke for et kommende 
samarbejde om en af FKMs faste koncerter. Hvilket der blev givet ‘grønt lys’ til. 

Tak også til Haslev kirke for at vi kunne afholde en koncert der.

Ved alle koncerterne er Inger nu den faste og stabile person, som tjekker billetter
og byder publikum velkommen til koncerten. Ligesom Knud Erik på Vemmetofte
sørger for drinks i pausen. Stor tak til jer.

Bestyrelsesarbejdet
I bestyrelsen er vi rigtigt gode til at arbejde via mails, og træffe nu-og-her
beslutninger. Det værdsætter jeg.

Der har været lidt delte meninger om, hvor ofte bestyrelsen skal mødes 
fysisk, og om det skal være hjemme privat eller i et offentligt mødelokale.
Det har ikke helt fundet sin løsning, men bliver for tiden planlagt ad hoc. 
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Det gode er, at vi i bestyrelsen møder hinanden, når vi til en eller flere koncerter 
møder op. Dog tilstræbes det, at vi samles om bestyrelsesbordet 3-4 gange om året. 

Vi havde et sommer bestyrelsesmøde på Rønnede Kro i august 22. Det var et godt
arrangement, men dyrt! Og omkostningstungt og lidt upraktisk, fordi man skal melde
fra 5 dage forinden, ellers hænger FKM på kuvertprisen. Det vil nok ikke være en 
tradition, som videreføres i denne form.

Brochuren gik fra at have hvid som bundfarve til at være tofarvet. 
Lisbet Djernæs hjalp igen med udsendelsen, hvilket jeg takker hende for.

Betaling af medlemskontingent kan nu KUN ske via Place2book og Nordea.

Der var 124 medlemmer i 2022.

Tak til bestyrelsen og webmaster for godt samarbejde og for støtte og opbakning i
mit første år som formand for FKM.

28/3/23, Lis Ella Fruervang
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